ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PORTO BELO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 006/2015

“Porto Belo Capital Catarinense dos Transatlânticos”

Centro Administrativo “Prefeito Antonio Stadler Filho” – Av. Gov. Celso Ramos, 2500, Centro – Porto Belo/SC – CEP 88.210-000
Fone/Fax: 0**47 – 3369-4111 Ramal 213 e-mail: administração@portobelo.sc.gov.br

Porto Belo, 05 de fevereiro de 2016.

A Secretaria Municipal de Administração de Porto Belo/SC convoca Vossa Senhoria aprovado (a) no Processo Seletivo a
comparecer na Secretaria de Educação, Centro, Porto Belo/SC, no prazo de 5 (cinco) dias a contar desta data;

PROCESSO SELETIVO 006/2016
1° - 57° PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

1 CANDIDA MARIA RAMOS
2 LEONETE WIGGERS RICKEN
3 ALINE DA SILVA DA CONCEIÇÃO
4 SANDRA MARTINS DE OLIVEIRA PADUA FERREIRA
5 ALINE REIS TOMAZ
6 CINTIA REGINA STEIN
7 DAIANNY FERREIRA
8 RUBIAN MINAS ROSA
9 NORMA SOMMER
10 MEIRE APARECIDA DIAS DE SOUZA
11 ANA CAROLINA DE MELO SERPA
12 FABIANE BOSCATO MASETO
13 GEORGIAAPARECIDA REBELO INACIO
14 SIRLEI REBELO
15 FRANCINI VALDETE PEREIRA
16 TAIS DOMINGOS
17 SANDRA REGINA MORAIS DA SILVA
18 MARILU BATISTOTI
19 CINANDRA CECHELERO
20 ANGELA ELISANE CORIM DA SILVA
21 CASSIANE BERGER
22 REGINA LOURDES DE MELO COELHO
23 FRANCIANE RODRIGUES SANTOS DINIZ
24 IDALIR DOMINGA MADELLA BERTOLLO
25 JOELMA VEIGA
26 MARIUZI DA CRUZ PINTON
27 KERLEN TICIANA MACHADO PADILHA
28 NEUZA BEZ BATTI
29 LILIAN REGINA MAHNKE FRNACA
30 CLAUDIA BONFIM RIBEIRO
31 CLAUDETE APARECIDA RODRIGUES
32 KELLY CRISTINA PACHECO
33 NEUSETE FERREIRA ROES
34 THAYS DOS SANTOS
35 FABIANA NATALINA BALDO
36 CIBELLE CAROLINE DA SILVA FARIAS MUTSCHLER
37 JAQUELINE DE ABREU
38 BRUNA CORREIA GOMES
39 DAMIANA CAMILA VILALVA FRANCA
40 JACQUELINE GOMES DOS SANTOS OCAMPO
41 HELENA MARIA GORGES
42 SIMONETY EVANGUELIA ATHANASIO
43 DEIVE CRIS ESTERY
44 NEIDE ALAIDE DOS SANTOS DA SILVA
45 ROSA MARIA DA MAIA
46 JOICE ROSA
47 VANESSA BORGES RODRIGUES
48 MAURICIA ALCELINA DA SILVA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PORTO BELO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 006/2015

“Porto Belo Capital Catarinense dos Transatlânticos”

Centro Administrativo “Prefeito Antonio Stadler Filho” – Av. Gov. Celso Ramos, 2500, Centro – Porto Belo/SC – CEP 88.210-000
Fone/Fax: 0**47 – 3369-4111 Ramal 213 e-mail: administração@portobelo.sc.gov.br

49 SHAIANE PRADO
50 ÉRICA RODRIGUES VIEIRA
51 FRANCIANE NASCIMENTO COSTA
52 ELOIZA COELHO
53 MARILUCIBORDIN DE SOUZA
54 MAGDA DOS SANTOS COSTA ARGENTA
55 VALCILÉIA BINHOTTI RÉGIS
56 LIDIANA DENÉZIA CABRAL DOS SANTOS
57 IVANA MADUREIRA E SOUSA PINHEIRO

1° - 34° SERVENTE
1 DEBORA MARESSA FERREIRA
2 LEILA DE SANT'ANA
3 SONIA APARECIDA DESILIO
4 CLEONICE MICK
5 KARINA FOGACA DOS SANTOS
6 KELEN KODUBIZKI
7 MARLENE COSTA
8 GRAZIELLE MONIQUE MARTINS
9 JEAN CARLOS DE SOUZA SILVA
10 JESSICA CRISTINA DOS SANTOS
11 HELOISA APARECIADA CORREIA RESCAROLLI
12 CARINA DE JESUS BAIRROS RODRIGUES
13 JACQUELINE GOMES SILVA
14 LEONI HENQUE VIEIRA
15 PAULO AFRANIO COSTANARI MEDA
16 ADRIANA APARECIDA TORQUATO
17 FERNANDA DE MARI
18 JULIANA DOS SANTOS HINCKEL
19 ANA CLAUDIA AMARAL CAETANO
20 THAYSE ARCENO
21 PAMELA FERNANDA DIEHL GAMA
22 CARLA ALESSANDRA BARBOSA
23 VERGINIA PIVA
24 JAQUELINE FERREIRA LIVRAMENTO
25 JUSSAIR LOPES RODRIGUES
26 LEONICE DE OLIVEIRA LIMA
27 FRANCIELI MACHADO
28 JUÇANIA ARCONTI
29 MARIA CRISTINA MACHADO
30 SABRINA PALAVRE
31 TUANNE CRISTINA SERPA
32 DENILSONDESILIO
33 JACIARA GERN ZIMMERMANN
34 CILSA APARECIDA ALVES

1 - 2° MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR
1 TIAGO BRUNO GONÇALVES
2 HERCIDIO LEFFEL
1° FONOAUDIÓLOGA
1 SHARLENE SPADER KIELING

1° - 2° PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
1° ADRIANA VIEIRA DA COSTA COELHO
2° INES DE FATIMA ALVES GONCALVES

1° - 2° PROFESSOR DE GEOGRAFIA
1° ANGELA DA SILVA
2° SAULO CRISTIANO LEMOS

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PORTO BELO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 006/2015

“Porto Belo Capital Catarinense dos Transatlânticos”

Centro Administrativo “Prefeito Antonio Stadler Filho” – Av. Gov. Celso Ramos, 2500, Centro – Porto Belo/SC – CEP 88.210-000
Fone/Fax: 0**47 – 3369-4111 Ramal 213 e-mail: administração@portobelo.sc.gov.br

1° - 4° PROFESSOR DE INGLÊS
1 ELISANGELA ROSA SILVA
2 RITA DE CÁSSIA OLIANI
3 KARINE REICHMANN PEREIRA MARQUES
4 DANIELA DA SILVA

1° - 3° PROFESSOR DE MATEMÁTICA
1 LADIR THIBES PEREIRA
2 LEANDRO ONOFRE DA SILVA
3 RONEIDE ANDREOLA DA ROSA

1° - 5° PROFESSOR DE ARTES
1 CLARA MARCIA SCHUMACKER
2 ÉDINA VIEIRA RAMOS DOMINGOS
3 MADALENA GISOLDI
4 VERA APARECIDA MACIEL
5 NUBIA CRISTINA DOS SANTOS

Ao se apresentar no Departamento de Recursos Humanos, o (a) Senhor (a) deve estar munido dos documentos (original
com fotocópia autenticada ou original com fotocópia para ser autenticada pela administração) abaixo relacionados:
a) Comprovação da idade mínima de 18 (dezoito) anos até a data da posse: carteira de identidade – RG (original e
fotocópia);
b) Comprovante de inscrição no cadastro de pessoas físicas: CPF (original e fotocópia);
c) Certificado de reservista (original e fotocópia);
d) Comprovante de quitação com as obrigações eleitorais: título de eleitor e certidão de quitação eleitoral, expedida pelo
Tribunal Regional Eleitoral (original e fotocópia);
e) Comprovante do número de PIS ou PASEP: cartão de PIS/PASEP (original e fotocópia);
f) Comprovante de nível de escolaridade exigido nos termos deste Edital para o cargo, concluído até a data da posse:
histórico e certificado/diploma (original e fotocópia). No caso de diploma emitido no exterior é necessário a validação de
universidade brasileira;
g) Declaração de não ter sofrido no exercício de Função Pública, as penalidades previstas no artigo 137 e seu parágrafo
único da Lei Federal Nº 8.112/90 e as correspondentes constantes da Legislação de outros Estados e Municípios:
* Alterado pelo Primeiro Termo de Retificação do Edital 01/2012.
Modelo fornecido pelos Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Porto Belo (original);
h) Declaração de bens, valores e renda: modelo fornecido pelos Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Porto Belo
(original);
i) Declaração de inexistência de acumulação de cargo público ou de condições de acumulação amparada pela
Constituição: modelo fornecido pelos Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Porto Belo (original);
j) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social;
k) Declaração de antecedentes criminais (original);
l) Certidão de nascimento para os solteiros ou certidão de casamento (original e fotocópia);
m) Certidão de nascimento dos filhos, menores de 21 (vinte e um) anos (original e fotocópia);
n) Atestado Admissional;
o) Comprovante de registro no respectivo conselho profissional;
p) Comprovante de endereço residencial (fotocópia de conta de água, luz ou telefone).

Evaldo José Guerreiro Filho
Prefeito Municipal